
 

 

UCHWAŁA NR XIII/194/19 

RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 5 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, 

Rada Gminy Jasienica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Jasienica świadczy następujące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych: 

1. Odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości gromadzonych w pojemnikach dostosowanych do 

mechanicznej obsługi: 

a) odpady pozostałe po segregacji, 

b) bioodpady, 

c) odpady zielone w ilości dwóch pojemników o pojemności 120 litrów lub jednego pojemnika 240 litrów 

miesięcznie w okresie od 1 kwietnia do 31 października danego roku kalendarzowego. 

d) popiół w okresie od 1 października do 31 maja danego roku kalendarzowego. 

2. Odbiór odpadów zbieranych selektywnie bezpośrednio z nieruchomości gromadzonych w foliowych 

workach odpowiednio kolorystycznie przeznaczonych do danego asortymentu odpadu : 

a) odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury - worek koloru niebieskiego, 

b) odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła - worek koloru zielonego 

c) odpady z tworzyw sztucznych i opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz 

odpady metalowe i opakowania z metali – worek koloru żółtego. 

3. Przyjęcie określonych w § 3 ust. 1 odpadów, dostarczonych przez właściciela nieruchomości do 

gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych . 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) odpady pozostałe po segregacji odbierane są raz na dwa tygodnie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2019 r.

Poz. 8756



2) bioodpady odbierane są raz na dwa tygodnie, 

3) odpady zielone odbierane są raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października danego roku 

kalendarzowego, 

4) popiół odbierany jest raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 31 maja danego roku 

kalendarzowego, 

5) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury - jeden raz na trzynaście tygodni (raz na kwartał), 

6) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz metal 

i opakowania z metali – jeden raz na cztery tygodnie, 

7) szkło oraz opakowania ze szkła - jeden raz na trzynaście tygodni (raz na kwartał). 

§ 3. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów, którego adres, dni i godziny świadczenia usług zostały 

podane w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń i stronie www.jasienica.pl    świadczy usługi 

w zakresie przyjmowania następujących odpadów komunalnych: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów (m.in. farby, oleje, rozpuszczalniki, opakowania po tuszach, 

środkach ochrony roślin, puszki po farbach), 

2) odpadów niebezpiecznych (m.in. odpadów zawierających rtęć, zużyte świetlówki, żarówki), 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

6) zużytych opon, 

7) odpadów zielonych, 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

9) bioodpadów, 

10) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury , 

11) metalu oraz opakowań z metali , 

12) tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych w tym opakowania wielomateriałowe, 

13) szkła, opakowań ze szkła, szyb okiennych /drzwiowych, 

14) popiołu, 

15) odpadów problemowych (m. in. zużyty sprzęt sportowy itp.) 

16) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, 

17) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny wymienione w ust. 1 § 3. 

3. Właściciel nieruchomości umieszcza dostarczony odpad komunalny w odpowiednim kontenerze 

wskazanym przez pracownika punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Jasienica w formie pisemnej, z możliwością przekazania za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej na adres sekretariat@jasienica.pl lub poczty na adres 43-385 Jasienica 

159, w terminie 3 dni od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8756

http://www.jasienica.pl/


§ 6. Traci moc: Uchwała Nr XXI/303/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 08.09.2016 r. 

poz. 4540), Uchwała Nr XXXII/470/17 Rady Gminy Jasienica z dnia 6 lipca 2017 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXI/303/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 17.07.2017 r. poz. 4323) 

i Uchwała Nr X/135/19 Rady Gminy Jasienica z dnia 20 sierpnia 2019 r. sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXI/303/16 Rady Gminy Jasienica z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 26.08.2019 r. poz. 5678) 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8756


		2019-12-12T10:42:58+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




